
Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 1 (celkem 23) 

 

 
Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava 

 
                                                

 

          

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2019/2020 
 

 

Č.j.: ZS- HL-MT-0852/2020 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 2 (celkem 23) 

Obsah  
 

V souladu s vyhláškou č.15/2005Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, včetně novely č.225/2009 Sb.  

 Základní údaje o škole 

 Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 Rámcový popis personálního zabezpečení 

 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Základní údaje o hospodaření 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 Údaje o spolupráci s organizacemi a dalšími partnery 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Název školy 

1.2. Zřizovatel školy 

1.3. Vedení školy 

1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 

1.5. Údaje o školské radě 

2.  Rámcový popis personálního zabezpečení 

2.1. Ředitelství školy a metodici 

2.2. Počet zaměstnanců školy 

3.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

4.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1. Přehled oborů vzdělání 

4.2. Počty tříd a počty žáků 

4.3. Hodnocení žáků 

4.4. Umístění vycházejících žáků 

4.5. Zapojení žáků a umístění v soutěžích 

4.6. Výchovné poradenství 

5.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

5.1. Dlouhodobé programy, projekty 

5.2. Aktivity pro žáky 

5.3. Spolupráce se subjekty 

6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy  

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

9. Údaje o hospodaření školy 

10. Předložené projekty realizované z jiných zdrojů 

11. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 3 (celkem 23) 

 

1. Základní údaje o škole  

 

1.1. Název školy:   Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2,  

                               Okres Opava, příspěvková organizace 

 Sídlo:                  Tyršova 2, 748 01 Hlučín 

 Právní forma:    příspěvková organizace 

 IČO:                        75027127 

 e-mail:                     sekretariat@zsmt.cz  

       tel./fax:                    595 041 069 

 www:                       www.zsmt.cz  

 

1.2. Zřizovatel školy:      Město Hlučín 

 Sídlo:                         748 01 Hlučín, Mírové náměstí 23 

 Starosta:                    Mgr. Pavel Paschek 

       IČO :                          00300063   

 

1.3. Vedení školy:      
        Ředitelka školy:         Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. 

  Statutární zástupce:    Mgr. Lenka Hanzlíková 

   

1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 
 79-01-C/001 Základní škola, studium denní, délka studia 9r. 0měs. 

       Identifikátor právnické osoby: 600 143 031 

       Škola sdružuje: 

       Základní škola          IZO: 102 432 279                       

       Školní družina            IZO: 120 002 884  

       Školní jídelna-výdejna   IZO: 150 075 502                                    

  

       Čestný název:  Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava  

                     Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy propůjčilo čestný název 

21.10. 2002, Čj.: 24 755/02 – 10,  škola s rozšířeným vyučování tělesné 

výchovy se zaměřením na fotbal od roku 2002  

 

1.5. Údaje o školské radě:  

 

Školská rada vzešla z voleb konaných online 16. – 17. 6. 2020. Na základě výsledků hlasování 

byli zvoleni výše uvedení členové. Rada města Hlučína jmenovala jednu třetinu členů školské 

rady. 

Jmenovaní členové jsou za zřizovatele: Karel Hantke, Aleš Březovský 

 Z řad pedagogických pracovníků: Radana Doležilová, Mgr. Jana Mrázová 

 Z řad zákonných zástupců: Lenka Plačková, Ing. Zuzana Baturná 

 

Školská rada jedná v souladu s jednacím řádem a zákonem 561/2005 Sb § 167, §168. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@zsmt.cz
http://www.zsmt.cz/


Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 4 (celkem 23) 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení 

 

2.1. Ředitelství školy a metodici 

 ředitelka školy:                                Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. 

 statutární zástupkyně ředitelky:                 Mgr. Lenka Hanzlíková 

 zástupkyně pro Montessori vzdělávání: Mgr. Marie Šlosárková 

 výchovná poradkyně:                    Mgr. Jarmila Kozubíková  

 školní metodik prevence:           Mgr. Lenka Nováková 

 školní metodik EV:                  Mgr. Gabriela Lukešová 

 školní metodik a koordinátor ICT:    Mgr. Lenka Hanzlíková 

 tajemnice školy:                              Kateřina Klossová 

 ekonomka školy:                        Bc. Edita Beranová 

 správce budovy:                         Petr Gliwitzký 

 

 

2.2. Počet zaměstnanců školy 

 

 Základní škola Školní družina Jídelna-výdejna 

 Pedagogičtí zam. Nepedagog.zam. Pedagog.zam. Nepedagog.zam. 

Muži 3 1 0 0 

Ženy 26 6 4 2 

Celkem 29 7 4 2 

 

 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Zápis k povinné školní docházce  proběhl v souladu s §36 odst.4 zákona 561/2004 Sb. Online ve 

dnech 1. – 30. 4. 2020. 

 

 Počet zapsaných 

žáků 

Z toho odklad Přijati ke školní 

docházce 

Tradiční vzdělávání 26 5 21 

Montessori vzdělávání 15 0 14 

celkem 41 5 35 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

4.1. Vzdělávací programy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ dr. Miroslava Tyrše: HL-MT-323/2007                   

 

4.2. Počty tříd a počty žáků 
 

 Počet tříd Počet žáků 

1. stupeň 9 155 

2. stupeň 5 106 

celkem 14 261 

 

Průměrný počet žáků 

Celkem škola 1. stupeň 2. stupeň 

18,70 17,22 21,20 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 5 (celkem 23) 

4.3. Hodnocení žáků 
 

(stav k 30. 6. 2020) 

Ročník Počet žáků Prospěli Prospěli s 

vyznamenáním 

Neprospěli 
 

1. stupeň 157  22 135 0 

2. stupeň 108 60 48 0 

celkem 265 82 183 0 
 
 

4.4. Umístění vycházejících žáků 

 

Žáci, kteří splnili povinnou školní docházku 

2019/2020: 

 

Typ školy 1. kolo 

Umístění po 1. kole 

% 
  přijato nepřijato -  

Gymnázium  1 0 100% 

SŠ s maturitou 10 0 100% 

SOŠ a SOU 7 0 100% 

Celkem 18 0 100% 

 

 

Umístění žáků po skončení přijímacího řízení dle typu školy 

typ školy celkový počet žáků 

osmileté g. 0 

šestileté g. 0 

čtyřleté g. 3 

SŠs M 14 

SOŠ a SOU 10 

 

 

Typ školy přijato 

 Gymnázium  1 

 SŠ s maturitou 10 

 SOŠ a SOU 7  

 

Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 

Konečný stav 

rozmístění žáků 

Gymnázia 

 

 

1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

10 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

 

7 

Neumístěno 

 

 

0 

Počet žáků celkem  

18 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 6 (celkem 23) 

 

4.5. Zapojení žáků a umístění se v soutěžích  

 

OLYMPIÁDY 

          školní kolo okresní kolo 

  ČJ 

 

9 žáků 

1 úspěšný řešitel 

 

-------------------------------- 

M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MO Z5 až Z9            

0 úspěšných řešitelů 

 

--------------------------------- 

AJ 

 

 

Kat. I.A   Kat. I.A – David Hruška, 7.A – 28. místo  

D 7  žáků ---------------------------- 

  Bi 

 

 

Kat. D  13 žáků 

Kat. C  6 žáků 

                ---------------------------- 

Z 

 

 

 

 

 

Kat. A 10 žáků 

Kat. B 10 žáků 

Kat. C 6 žáků  

Kat. A – Jan Duchoň, 6.A – 17. místo 

Kat. B – David hruška, 7.A – 18. Místo 

Kat. C – Martin Lindner, 9.A – 8. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽE M 

Pythagoriáda  

23 žáků 

--------------------------- 

 

SOUTĚŽE PŘ 

Přírodovědný klokan 15 žáků 

SOUTĚŽE TV  

Florbal chlapci 6. – 7. ročník              

11 žáků             

účast v okresním kole 

Florbal dívky  6. - 7. ročník                       

12 žákyň  

 

 

účast v okrskovém kole 

 

Halová kopaná III. kategorie  

9 žáků 

  účast v okrskovém kole 

 

Futsal (6. – 7. ročník) 9 žáků účast v 2. kole 

Futsal (8. – 9. ročník) 9 žáků postup do finále (finále se 

neuskutečnilo) 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE TV  

Tyršův pohár 40 soutěžících 

Tyršův pohárek 108 soutěžících 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 7 (celkem 23) 

         
SOUTĚŽE JČ                                   

Recitační soutěž - Dětská scéna 

2020 - recitace 

30 žáků 1. stupně 

16 žáků 2. stupně 

Postup do okresního kola 

(neuskutečnilo se): Vojtěch Vidán, 1.B, 

Kristián Konečný, 6.A, Veronika 

Tomisová, 8.A 

Recitační soutěž básní Josefa 

Kainara 
1 žákyně 2. stupně 

Veronika Tomisová,6.A – 1.místo 

 

   
 

 

 

 

Kulturní a vzdělávací akce naší škole ve školním roce 2019/2020: 

 

Ve školním roce 2019/2020 proběhlo několik kulturních a vzdělávacích akcí pro žáky. 

Škola ve spolupráci se sdružením rodičů pořádala opět Zábavné odpoledne pro žáky, rodiče a 

pedagogy.  Proběhlo i Odpoledne se sv. Martinem a Adventní dílny, kterých se měli možnost 

zúčastnit se i žáci z mateřských škol. 

V letošním školním roce žáci navštívili divadelní představení v Divadle loutek v Ostravě a ve 

Slezském divadle v Opavě. Žáci zhlédli i „anglické“ divadlo (hráno v anglickém jazyce) 

v Divadle loutek Opava.   

V letošním školním roce jsme se opět zúčastnili natáčení České televize, a to pořadu Šikulové. 

 

(od 11. 3. 2020 – Mimořádné opatření - zrušení prezenční výuky) 

 

Akce organizované školou   

Termín Název akce, stručný popis, cíl Počet žáků, ročník 

2.9.2019 Přivítání prvňáčků – slavnostní přivítání žáků první 

třídy ředitelkou školy za účasti místostarostky Hlučína 

48 žáků, 1.ročník 

26.9.2019 Zábavné odpoledne pro žáky, rodiče a pedagogy žáci 1.a 2. stupně 

7.11.2019 Odpoledne se sv. Martinem - pro žáky 1. stupně a 

předškoláky, organizováno ve spolupráci s Montessori 

centrem 

žáci 1. stupně 

20.11.2019 Den prezentace středních škol 27 žáků, 9.A 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 8 (celkem 23) 

26.11.2019 Adventní dílny – dílny s vánoční tématikou pro žáky, 

rodiče, veřejnost 

žáci 1. - 9. ročníku 

5.12.2019 Mikulášská nadílka – nadílka pro žáky 1. a 2. stupně ve 

spolupráci se SR 

žáci 1. – 9. ročníku 

19.12.2019 Charitativní florbalový turnaj 

 

90 žáků, 6. – 9. ročník 

12.2.2020 Beseda –Montessori vzdělávání na 2. stupni - určeno 

pro rodiče 

 

14.2.2020 Valentýnské bruslení – Buly Aréna Kravaře 53 žáků, 5. – 9. ročník 

3.3.2020 Beseda – Dítě v (ne)bezpečí internetu a sociálních sítí 

– určeno pro rodiče 

 

 

Vystoupení našich žáků 

 42 žáků, 1. – 3. ročník 

3.9.2018 Přivítání prvňáčků – vystoupení žáků na slavnostním 

přivítání „prvňáčků“ 

žáci 2. a 3. třídy 

5.12.2019 Vánoční vystoupení žáků 1.A v Domově pod Vinnou 

horou, Hlučín 

15 žáků, 1.A 

11.12.2019 Vánoční příběh – vystoupení pro rodiče 15 žáků, 1.A 

 

Jiné akce školy 

 

10.9.2019 Plasťáci útočí – Divadlo loutek Ostrava – divadelní 

představení 

52 žáků, 3.M, 4.M 

8.10.2019 Hodina Komenského – Divadlo loutek Ostrava – 

divadelní představení 

45 žáků, 4.M, 7.A 

8.10.2019 Na kouzelném paloučku – KD Hlučín (Loudadlo) 29 žáků, 1.M, 2.M 

9.10.2019 Saturnin – Slezské divadlo Opava – divadelní 

představení 

49 žáků, 8.A, 9.A 

15.10.2019 Kytice – Slezské divadlo Opava – divadelní 

představení 

35 žáků, 6.A, 6.B 

24.10.2019 O ptáku Ohniváku a lišce Ryšce – Slezské divadlo 

Opava – divadelní představení 

30 žáků, 4.A, 5.A 

24.10.2019 Archeopark Chotěbuz – program Tesáno, ryto, psáno 40 žáků, 6.A, 6.B, 7.A 

25.10.2019 Hasík – protipožární preventivní program 60 žáků, 2.roč., 6.A, 6.B 

25.10.2019 Veletrh povolání Opava 27 žáků, 9.A 

6.11.2019 A Nut From Arizona - Loutkové divadlo Opava – 

představení v anglickém jazyce 

30 žáků, 8.A, 9.A 

13.11.2019 Stařenka Morava vypráví – výukový program hudební 

výchovy (Petr Drkula) 

104 žáků, 1.– 5.ročník 

13.11.2019 „Kdo zná a umí, ten si píská“ – volba povolání, K-Trio 

Ostrava –  

20 žáků, 8.A 

11.12.2019 Den vzájemného učení – výuka na SPŠ elektrotechniky 

a informatiky, Kratochvílova, Ostrava 

20 žáků, 8.A 

12.12.2019 Královna koloběžka – Slezské divadlo Opava – 

divadelní představení 

50 žáků, 1.M, 3.M 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 9 (celkem 23) 

13.12.2019 Science show, zábavné divadlo fyziky a chemie – 

program ve spolupráci MAS Hlučínsko 

155 žáků, 1. stupeň 

17.12.2019 Rap je art 44 žáků, 7. – 8. ročník 

16.1.2020 Výstava Giganti doby – Trojhalí Ostrava 82 žáků 1. – 5. ročníku 

22.1.2020 Řemeslo má zlaté dno – soutěž v praktických 

dovednostech, Ostrava 

18 žáků, 9. ročník 

29.1.2020 Planeta Země - Kolumbie – zeměpisný program  51 žáků, 6.A, 6.B, 8.A 

11.2.2020 „Šikulové“ – natáčení ČT 40 žáků 1. stupně 

17.2.2020 Broučci – Slezské divadlo Opava – divadelní 

představení 

50 žáků 1.A, 1.B, 2.A, 

3.A 

 

Pobyty a 

exkurze   

  

18.9.2019 Lesní škola (akce města Hlučín v rámci kampaně Den 

stromů) 

27 žáků, 3.A, 3.M (3. 

ročník) 

24.9.2019 Planetárium Ostrava – výukový program 90 žáků, 1.M, 3.M, 4.M, 

5.A 

7.10.2019 Ostroj Opava – exkurze žáků (organizováno MAS 

Hlučínsko) 

20 žáků, 8.A 

15.10.2019 Na skok do pravěku – interaktivní výstava, Vsetín 23 žáků, 4.M 

29.11.2019 Osvětim – zájezd s exkurzí 18 žáků, 9. ročník 

6.12.2019 Zájezd do Prahy – Hnutí na vlastních nohou 

„Stonožka“  

13 žáků 5. -9. ročníku 

13.1. – 17.1. 

2020 

LVK, Staré Hamry, SKI Park Gruň 20 žáků, 6. – 9. ročník 

   

Výstavy   

14.11. – 

30.11. 2019 

Výstava – 17. listopad – výtvarné práce projektového 

dne 

1.+ 2. stupeň 

 

 
4.6. Výchovné poradenství  

 

Složení výchovné komise: 

vedení :                               Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D.  - ŘŠ          

                                            Mgr. Lenka Hanzlíková -   ZŘ  

výchovný poradce               Mgr. Jarmila Kozubíková 

školní metodik prevence:    Mgr. Lenka  Nováková  

třídní učitel 
 

Spolupráce s dalšími subjekty v rámci výchovného poradenství:  

 

 Úřad práce v Opavě 

 OSPOD MÚ v Hlučíně 

 Policie ČR v Hlučíně 

 PPP v Hlučíně 

 SPC Opava 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 10 (celkem 23) 

 SPC Ostrava 

 

Péče o žáky s vývojovými poruchami učení: 

 

V průběhu září školního roku 2019/2020 byla aktualizována evidence žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami tak, aby odpovídala skutečnému stavu a zároveň sloužila vyučujícím 

jednotlivých předmětů a třídním učitelům, aby získali přehled o žácích, na něž je třeba brát ohled 

zejména při výuce českého jazyka, cizích jazyků a matematiky. Dále byly vypracovány 

individuální vzdělávací plány žáků integrovaných dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. s účinností 

k 1.9.2016 ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). Třídní učitelé 

průběžně dohlíželi na termíny kontrolních vyšetření těch žáků, kteří jsou v péči PPP. Po dohodě 

s rodiči se také podrobili vyšetření na PPP žáci, u kterých vyučující měli podezření na SVP. 

Žákům byla poskytovaná intervenční péče na základě doporučení PPP v Hlučíně, přičemž bylo 

vytvořeno osm skupin těchto žáků. Celkem máme inkludovaných 44 žáků. Ve školním roce 

2019/20 máme ve škole devět asistentů pedagoga doporučení PPP Hlučín. – jeden žák porucha 

řeči, sedm žáků kombinace poruch chování a učení a jeden žák porucha autistického spektra. 

Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou pravidelně aktualizován a při každé 

změně jsou s touto změnou seznámeni vyučující na pedagogických poradách.  

K 18.6.2020 bylo evidováno 44 žáků se SVP.. 

Z toho tři žáci s podpůrným opatřením 1. stupně 3 žáci, s podpůrným opatřením 2. -5.stupně 41 

žáků,. 35 žáků se vzdělává podle IVP a máme 9 asistentů pedagoga. 

 

 

Péče o nadané žáky: 

 

Přehled žáků mimořádně nadaných zatím není vypracován, k vyhledávání těchto žáků 

použivají vyučující 1. – 5. ročníku doporučené škály pro vyhledávání nadaných dětí. Žádné dítě 

nebylo pedagogickou poradnou diagnostikováno jako mimořádně nadané dítě.  Třídní učitelé 

vedou přehled úspěchů žáků v soutěžích.  

 

Péče o vycházející žáky: 

 

Od počátku školního roku 2019/2020  byla upravována a pravidelně aktualizována 

nástěnka k volbě povolání. Žáci tak měli možnost být pravidelně a včas informováni  

o nabídce studia na jednotlivých středních školách. Při výběru střední škol měli žáci možnost 

využívat informačních brožury Atlas školství pro Moravskoslezský kraj, kterou žákům 

distribuoval okresními úřad práce v Opavě. 

Dne 10. 1. 2020 proběhly třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků, kterých se zúčastnilo 

celkem 27 rodičů. Na těchto schůzkách byli rodiče informování o postupu v přijímacím řízení 

vyplývající z novely zákona 561/2004 a o zavedení povinnosti jednotných přijímacích zkoušek 

na všechny obory s maturitou na všech středních školách. Tato povinnost se týká i soukromých 

škol. 

Rodiče i žáci měli možnost navštívit výchovného poradce během konzultačních hodin, 

konzultace u VP během prosince – ledna využili rodiče čtyř žáků. 

Žáci psali 5.11.2020 v rámci Komplexní evaluační analýzy školy testy společnosti SCIO, 

aby srovnali úroveň svých vědomostí a dovedností. (JČ, M ) – z tohoto testování získal každý 

žák zpětnou vazbu, osobní zhodnocení svých studijních možností.  

V září 2019 navštívili žáci třídy 9. A  Úřad práce v Opavě.   

V lednu 2020 byly žákům vydány přihlášky ke studiu na SŠ. 

O  SŠ s talentovými zkouškami v tomto školním roce neměl nikdo zájem 

V tomto školním roce byli všichni žáci devátého ročníku přijati na vybrané školy po prvním 

kole.  

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 11 (celkem 23) 

Projekt: Prezentace středních škol na naší škole 

 

20. 11. 2019 proběhla na škole prezentace různých středních škol, jak z okresu Opava a Ostrava. 

Během dopoledne se představily našim žákům tyto školy: 

  

 Vítkovická průmyslová škola 

 OA v Opavě 

 SPŠ Ostrava, Zengrov ul 

 Masarykova SZŠ Opava 

 Střední zahradnická škola Ostrava  

 Střední stavební Opava 

 Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb Šilheřovice 

 Soukromá obchodní akademie Opava 

 Soukromá střední podnikatelská škola Opava 

 Střední škola teleinformatiky Oastrava 

 

Exkurze: Ostroj Opava  7.10.2019  -  20 žáků 8. A 

 

Výsledky dotazníkových šetření: 

Ve druhém pololetí bylo provedeno dotazníkové šetření na téma volba povolání u žáků  

7. - 8. ročníku. Opakovaně se ukazuje, že žáci mají největší zájem o profese spojeny s počítači a 

u děvčat to jsou profese kadeřnice, kosmetičky, ale i profese ve zdravotnictví. Ve všech třídách 

chce většina žáků studovat obor s maturitou. 

Je stále potřeba s žáky více probírat co obnáší jednotlivé profese a více propagovat technické 

obory a obory s výučním listem, zaměřit se na propagaci řemesel 

 

Školní aktivity pro žáky: 

Prezentace středních škol - 25.10.2019  Veletrh povolání proběhla na škole prezentace různých 

středních škol, jak z okresu Opava a Ostrava  pro žáky 9. ročníku 

 

 

Den prezentace středních škol  - 20.11.2020  

24 žáků (9. A) 

To dám – 15. 11. 2020 a 22. 11 2020 – jednalo 

se o školení první pomoci pro 6. -9. ročník a 

prezentaci Střední zdravotnické školy 

z Ostravy Vítkovic  

        

 

 

Mimoškolní akce pro žáky: 

pořádající subjekt, název akce, počet 

zapojených žáků, třída 

Září  2019  Návštěva Úřadu práce v Opavě – 

22 žáků ( 9. A) 

Žáci zde mají možnost se seznámit 

s profesiogramy jednotlivých profesí a – 

zaměstnanec ÚP Opava, žáky upozornil na 

profese, ve kterých je v našem regiónu 

největší nezaměstnanost. 

22. 1. 2019 Řemeslo má zlaté dno – 20 žáků, 

12.11.2019 Kdo zná,umí, ten si píská – 20 

žáků 8. A ( propagace technických oborů) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 12 (celkem 23) 

 

 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Hlavním cílem preventivního programu je minimalizovat vznik a snížit míru rizikového 

chování u dětí a mládeže, ochránit žáky před dopady rizikového chování, minimalizovat či 

oddálit rizikové projevy chování. Tento hlavní cíl se nám podařilo splnit. 

 

 Dlouhodobé programy, projekty: 

 

Aktivity naší školy byly opět cíleně směřovány k efektivní primární prevenci rizikového 

chování. Principy vyhodnotitelné primární prevence byly založeny na soustavnosti a 

dlouhodobosti, aktivnosti, přiměřenosti, názornosti a uvědomělosti. Interaktivní programy 

probíhaly  v Hlučíně v rámci třídních kolektivů, přispívaly k vytváření dobrého klimatu ve třídě 

a skupině, pomáhaly odolávat sociálnímu tlaku, zkvalitňovaly komunikaci, pomáhaly zvládat 

zátěžové situace a odmítat legální i nelegální návykové látky, zvyšovaly zdravé sebevědomí a 

sebehodnocení. 

 

V letošním školním roce proběhly následující preventivní programy:  

V rámci dlouhodobé primární prevence rizikového chování jsme spolupracovali s Renarkonem v 

Ostravě a využíváme jeho dlouhodobých programů BUĎ OK a s Městskou policií v Hlučíně a 

Policií ČR:  

 Dlouhodobý preventivní program BUĎ OK 

 11.11.2019 Vztahy ve třídě, VI.A, VI.B 

 28.2.2020 Vztahy ve třídě, III.A, V.A 

 Virtuální realita, kyberšikana,VI.A, VI.B 

 

Během prevence  Renarkonu žáci seděli většinou v kruhu, diskutovali, hráli sebezkušenostní 

techniky a hry. Cílem prevence bylo lépe se navzájem poznat a vyznat se sám v sobě, dozvědět 

se, co dělat, když se dostaneme do nepříjemné situace, kam se obrátit o pomoc. Preventista na 

začátku programu řekl, jak bude program probíhat. Atmosféra byla důvěrná, z vyučujících se 

účastnili vždy třídní učitelé a soukromé informace se nevynášeli ze třídy. Z důvodu dobré 

spolupráce se v hodinách dodržovala pevná pravidla. 

 

I nadále spolupracujeme s Městskou policií v Hlučíně a Policií ČR: 

 Dopravní výchova – 19.9., 3.10., 7.10. 2019 – 4.A,M,  8.11. – 8.A 

 Právní povědomí – 26.11.2019 – 9.A 

 Nebezpečné chování – 18.11.2019  1. a 2.ročník 

 Šikana – 19.11. 2019 4.,5.,6. ročník 

 

Dále proběhly následující akce:  

 20.9.2019 (ne)bezpečnost sociálních sítí, 8.A, 9.A – KD Hlučín 

 27.1.2020 beseda – Používání mobilů, 7.A 

 30.1.2020 – dotazník -vztahy ve třídě- 2.- 9. ročník 

 2č. a 25. 2. Řemeslné dílny – KD Darkovičky 

 25.10. 2019 – Hasík – 6.A,B, 2.A,M 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 13 (celkem 23) 

Projektové dny:  

 Září 2019- Příprava prací pro Stonožku – Heraldická zvířata, zvíře ve znaku – výtvarná 

soutěž 

 26.9.2019 – Děti, rodiče a učitelé se baví -  odpoledne pro rodiče, spojeno s plenární schůzí 

SR 

 13.9.2019 – Tyršův pohár 

 7.11. Odpoledne se svatým Martinem – projektové vyučování pro rodiče a žáky 1. stupně- 

výtěžek určen dětem v Městské nemocnici v Ostravě – dne 18.12. předány hry pro děti 

 13.11. 2019 Kdo zná a umí, ten si píská, 8.A – soutěž řemesla technické obory 

 15.11. 2019 Školení 1.pomoci – To dám, 8.A, 9.A 

 22.11. 2019 Školení 1.pomoci – To dám, 6.A,B, 7.A 

 6.12. 2019 Mikuláš ve škole 

 6.12. 2019 Zájezd za Stonožkou do Prahy 

 14.12. 2019 –Vánoční zvyky – beseda s paní Schlossarkovou 

 19.12.2019 – Charitativní florbalový turnaj – výtěžek bude předán v náhradním termínu 

Franišku Štěpánikovi a Lukáši Holubkovi 

 22.1. 2020  Řemeslo má zlaté dno 

 14.2.2020   Valentýnské bruslení 

 

 

Evidované rizikové chování na škole:  
I letos jsme evidovali a řešili problémy s žáky. Řešené problémy se týkají převážně kázeňských 

problémů a neplnění školních povinností, vysoké absence, nevhodného chování ve vyučování a 

slabého prospěchu.  Vše bylo projednáno s rodiči a s OSPODEM. Ve školním roce 2019/20 

nebyly svolány výchovné komise. 

  

Výsledky dotazníkových šetření: 

Dne 30. 1. 2020 proběhlo dotazníkové šetření na vztahy mezi žáky ve třídě a na škole. Tyto 

dotazníky zadávali a vyhodnocovali třídní učitelé. Nebylo zjištěno nic závažného, proto 

s výsledky pracovali pouze třídní učitelé v rámci svých třídnických hodin. 

     

Zúčastnili jsme se projektu Bezpečnější klima ve školách Moravskoslezského kraje a v květnu 

2019 jsme zapojili do dotazníkového šetření žáky 6. – 8. ročníku. Projekt Moravskoslezského 

kraje obsahoval sadu dotazníků: Škála impulzivity Dolejš a Skopal (SIDS), Výskyt rizikového 

chování u adolescentů (Vrcha), Dotazník hraní digitálních her (Suchá, Dolejš, Pipová, 2017). S 

výsledky a doporučeními pracujeme, budou známy a jsou zahrnuty do konceptu Dlouhodobé 

preventivní strategie 2019- 2024 i Minimálních preventivních programů na další období.       

        Výsledky dotazníkového šetření tak vytvořily první krok k realizaci efektivní primární 

prevence ve všech jejích podobách, identifikovaly ohroženou skupinu a poukázaly na rizikové 

faktory. Některé aktivity jsou pro sledovanou skupinu výraznější. Jedná se například o krádeže 

peněz rodičům nebo někomu jinému, krádeže v obchodě, zjištěné hodnoty jsou vyšší i u 

poškozování cizího majetku jen tak pro zábavu. Ve sledované skupině bylo hrubě uráženo 17,9 

% mladistvých a fyzickou agresi od svých spolužáků zažilo 7,9 %. Vyšší hodnoty můžeme 

pozorovat také u stavu opilosti, kouření cigaret potvrdilo 10,4 % mladistvých a denně 5 a více 

cigaret vykouří 1,5 % žáků a žákyň. Marihuanu vyzkoušelo během svého života 9,0 % z 

dotázaných. V neposlední řadě byli někteří sledovaní žáci a žákyně pohlceni hraním digitálních 

her nad míru běžného užívání, a i zde bylo doporučeno zrealizovat preventivní aktivity cílené na 

kyberprostor. 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 14 (celkem 23) 

 

Spolupráce s dalšími subjekty (institucemi a organizacemi): 

 

 

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP Opava ano - 

                       

Schůzky metodiků prevence 

                                  

SVP ano   

Policie ČR Hlučín Ano   Besedy – Právní povědomí – žáci 9. ročníku 

Městská policie Hlučín ano -  Dopravní výchova pro žáky 1.- 9. ročníku 

PPPP Ostrava    

RENARKON Ostrava ano - 

Interaktivní besedy, které jsou součástí programu 

BUĎ OK 

Vztahy ve třídě – 3.- 9. ročník 

 

 

Propagace, prezentace školy:  

 

 Příspěvky na web a do Hlučínských novin  

 regionální televize – televize Hlučínsko  

 Natáčení v ČT – Šikulové 

 

Dále se povedly tyto aktivity: 

 akce zaměřené na zvyšování právního povědomí – akce ve spolupráci s Policií ČR  

 akce ve spolupráci s Městskou policií v Hlučíně -dopravní výchova a jiné preventivní 

programy 

 zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech formou třídnických hodin, exkurzí, 

 organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou zpříjemnění 

školního prostředí (tematické dny, sportovní akce atd.)  

 široká nabídka volnočasových aktivit  

 účast v literárních, výtvarných, sportovních a jiných soutěžích  

 

 

 Období kovidové pandemie 

 

- Z důvodu uzavření škol od 11. 3. 2020 jsme nezrealizovali všechny preventivní programy pro 

žáky, proto budou přesunuty do dalšího školního roku. 

 

- ONLINE VÝUKA: na nižším stupni přes DM Software + Skype, na vyšším stupni DM 

Software + Zoom Meetings. Výuka od 25. 5. 2020 pro vyšší stupeň formou konzultačních 

hodin s dobrovolnou účastí, nižší stupeň dle daného rozvrhu. 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 15 (celkem 23) 

 
 

Hlavní cíle pro další školní rok: 

 Podporovat a posilovat vztahy mezi žáky ve třídách a v celé škole. 

 Vytvořit nově Minimální preventivní program na školní rok 2020/2021. 

 Zajistit spolupráci s RENARKONEM – akreditované programy pro žáky 1. a 2. stupně. 

 Zajistit spolupráci s Policií ČR a Městskou policií v Hlučíně. 

 Přizvat ke spolupráci Bc. Tomáše Veličku 

 Zajistit spolupráci s ČČK a  integrovaným záchranným systémem SRA. 

 Dále pokračovat  ve sběru víček z PET lahví a  ve spolupráci se Stonožkou – výlet do Prahy 

za odměnu – autoři nejhezčích  vánočních přání, účast na všech literárních a výtvarných 

soutěžích. 

 Zajistit spolupráci s hasiči, ČČK  a Policií ČR, opět  příprava společného projektového Dne 

ochrany člověka za mimořádných situací. 

 Ihned zahájit spolupráci se Stonožkou 

 září, říjen – výroba vánočních přání pro Stonožku. 

 Organizace dalšího ročníku  florbalového a badmintonového  turnaje  

 I nadále plnit úkoly metodika prevence dle plánu práce 2020 – 2021. 

 Dobře informovat všechny žáky školy v oblasti prevence rizikového chování. 

 Systematicky vyučovat a vychovávat  žáky ke slušnému chování a ke zdravému životnímu 

stylu. 

 Vytvářet dostatečné zázemí k trávení volného času v prostorách školy. 

 Podporovat vlastních aktivit žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností – 

hřiště – lákat žáky na volný vstup. 

 Začleňovat méně průbojné  žáky do kolektivu, odstranit nevhodného chování mezi žáky. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence. 

 

 

Aktivní spolupráce s rodiči žáků, otevřenost vůči veřejnosti. 

 seznámení rodičů s Minimálním preventivním programem, s Krizovými plány školy v rámci 

třídních schůzek  

 nabídka konzultačních hodin třídních učitelů, výchovného poradce, školního metodika 

prevence – v ŽK, v Informátoru, na webových stránkách školy  

 seznámení rodičů se školním řádem školy, pravidla pro udělování kázeňských opatření 

  

Naším cílem je i nadále objednávat pro žáky efektivní preventivní besedy a přednášky.    Cílem 

preventivních programů bude zkvalitňování vztahů ke spolužákům: ostýchavost, nadávky, 

žalování, provokace a lhaní.  



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 16 (celkem 23) 

 Za nejdůležitější oblast prevence považujeme prevenci šikany (kyberšikany) a agresivních 

projevů, závislostí na drogách, alkoholu a tabáku, sexuální výchovu. Škola se zaměří právě na 

rozvíjení dobrých vztahů, tolerance a slušnosti, prevenci šikany, agresivity a závislostí na 

návykových látkách, včetně kouření a alkoholu a na kriminalitu mládeže. 

 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

  

Plán dalšího vzdělávání DVPP pro školní rok 2019/2020 

 
Jméno  Název vzdělávací akce Pořadatel/ 

akreditace 

Mgr. Pavla Mrůzková, 

Ph.D. 

Mentorské dovednosti Společnost pro kvalitu školy, 

MSMT – 15748/2016-2-560 

Rizika virtuální komunikace UP  Olomouc, MŠMT 

32930/2018-3-982 

Mgr. Lenka Kabieszová Sfumato (splývavé čtení) 

aneb čtení pro všechny děti 

ABC Music, 385/2018-1-3 

Mgr. Tomáš Koláček Montessori pedagogika I – 

přirozené vzdělávání 

Montessori Morava, o.p.s., 

MSMT-24601/2018-1-770 

POKOS Krajské vojenské velitelství 

Ostrava 

Mgr. Jana Mrázová Rozvíjíme emoční 

inteligenci 

KVIC Ostrava, MSMT-

32363/2018-1-913 

Mgr. Marie Šlosárková Sfumato (splývavé čtení) 

aneb čtení pro všechny děti 

ABC Music, 385/2018-1-3 

 

 Město jako pramen (historické dílny) – 7. 10. 2019, Creative Teaching Group  

 Zážitkové workshopy angličtiny pro učitele nižšího stupně – 8. 11. 2019, projekt MAP II, 

SOU Šilheřovice 

 Jak rozmluvit žáky nejen v hodinách němčiny a Německá gramatika hravě - 22. 10.2019, 

projekt MAP II, Buly aréna Kravaře 

 Burza nápadů aneb metodický den pro učitele českého jazyka z Hlučínska, Bolatice, projekt 

MAP II 

 Klíč k sepepoznání a k poznání druhých, MŠMT – 15543/2018-3-407, OSR, A co dál, s.r.o.,  

 

Ve  školním roce 2019/20 se 19 pedagogických pracovníků zúčastnilo 11 různých vzdělávacích 

akcí pořádaných  KVIC Ostrava, Společnosti pro kvalitu školy, případně jinými organizátory.  

Využili jsme i bezplatných vzdělávacích akcí v rámci projektu MAP II. 

Do DVPP se zapojili všichni vyučující. 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1.Pravidelné mimoškolní aktivity 

  

Zájmové kroužky 

o Kroužek keramiky 

o Sportovní hry 

o Sportuj ve škole 

o Hudebně - pěvecký kroužek 

o Taneční kroužek 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 17 (celkem 23) 

o Ukulele 

o Háčkování 

o Hip hop a street dance 

o Volejbal 

o Atletika 

o Gymnastika 

 

 

7.2. Aktivity pro žáky a prezentace školy 

 

Tyršův pohár na 1. a na 2. stupni 

 

 Malí i velcí, celá škola, všichni jsme dnes testovali, jak jsme na tom po prázdninách s fyzičkou. 

Někteří to vzali hodně vážně a odnesli si pohár slavného Miroslava Tyrše.  Děkujeme sluníčku 

za dnešní přízeň. Sportovního klání jsme si užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti, rodiče a učitelé se baví 

 

 Dnes proběhlo již tradiční odpoledne pro 

naše žáky, rodiče, učitelé a všechny 

zaměstnance a příznivce školy. Odskákáno, 

doběháno, změřeno, klobásky chutnaly, 

koláče chutnaly! Děkujeme sdružení rodičů 

za dnešní odpoledne nejen pro děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 18 (celkem 23) 

 

Odpoledne se svatým Martinem 

 

Svatý Martin přijel! Přípravy byly velkolepé a 

díky rodičům jsme obdrželi finanční příspěvek, za 

který nakoupíme hry pro děti v Městské nemocnici 

Ostrava – Fifejdy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektové vyučování k 30. výročí 17. listopadu 1989 – Džínový den 

 

Jaký byl život Čechů před listopadem 1989? Jak změnila naši zemi sametová revoluce? Jaké byly její 

symboly? Jak se bavily děti v dobách bez internetu? Uměli byste ještě hrát piškvorky? Skákat švihadlovou 

školku, panáka nebo gumu? Také o tom byl náš projektový Džínový den.  

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 19 (celkem 23) 

 
 

 

 

 

 

 

Školení první pomoci To dám! 

 

Jak se zachovat, když je někdo v ohrožení života? Co udělat? Věřím si? Nebudu panikařit? Dám 

to? To všechno jsme se naučili, to všechno jsme si vyzkoušeli během dvou projektových dnů. 

Děkujeme studentům a pedagogům střední zdravotnické školy za jejich interaktivní program. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 20 (celkem 23) 

 

 

Adventní dílny 

 

 

 
 

 

 

 

Vystoupení žáků v Domově pod Vinnou horou 

 

 
 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 21 (celkem 23) 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

 

8.1.Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí. 

 

Ve školním roce 2019-2020 nebyla provedena inspekční činnost ze strany České školní inspekce. 

 

 

8.2. Údaje o dalších provedených kontrolách 

 

1. Město Hlučín 

 Veřejnosprávní finanční kontrola dne 19. 2. 2020 s předmětem - kontrola účetní závěrky za 

rok 2019. 

  Nápravná opatření nebyla uložena. 

 

2. Město Hlučín 

 Kontrolní výbor Zastupitelstva města Hlučína dne 23. 9. 2019 s předmětem – vybrané 

záležitosti Základní školy dr. M. Tyrše 

 Závěr: podpora realizace půdní vestavby při využití vhodného dotačního titulu 

 

9. Údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření jsou za rok 2019 zpracovány ve výroční zprávě o hospodaření „Rozbory 

hospodaření za rok 2018“  

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020 bude předložena po uzavření ekonomického roku. 

 

Oblast materiálně technického zázemí školy 

 

Název akce 

 

 

Předpokl. 

termín 

 

Termín 

realizace 

Náklady 

předpokl. 

/Kč/ 

Náklady 

skutečné 

/Kč/ 

Zdroj 

financování 

Opravy      

Běžné opravy a udržování: 

 

Opravy kopírky 

Oprava myčky  

Oprava interaktivní tabule 

  

 

6 

6 

9 

400 000,-- 

 

 

 

 

13 879,18 

16 544,33 

5 888,10 

Dotace zřizovatele 

na provoz-opravy 

 

Oprava expanzních nádob  4  5 391,00  

Oprava osvětlení, jističe  2,8,9  74 606,00  

Oprava malování a nátěry  4,7  103 888,00  

Oprava lavic, kabelu  2,3  2 686,70  

Oprava směšovače vody  1  3 101,00  

Revize 

 

 2,4,5,8,9 

 

 63 633,50 

 

 

      

      

Celkem    289 617,81  

Fond reprodukce majetku 

Oprava hřiště 

  592 658,--  

592 658,00 
Fond reprodukce 

majetku 

Celkem    592 658,00  

OPRAVY CELKEM   992 658,-- 882 275,81  

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 22 (celkem 23) 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

 

Rezervní fond 

Židle a lavice, skříně  

Tabule s pojezdem, projektor 

s ozvuč. 

ICT technika 

Šatní skříňky 

Majetek pro úklid a údržbu 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,7,9 

2 

2,5,6,9 

6 

1,3,4,7,8 

265 525,-- 

 

100 000,-- 

 

 

 

84 255,00 

112 409,00 

28 683,00 

39 754,00 

27 773,80 

Dotace zřizovatele 

na provoz-DDHM a 

DDNM 

Rezervní fond 
 

 

Celkem   365 525,-- 292 874,80  

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 

Vema PNZ 

Výukový software 

  

 

 

12 100,-- 

 

 

 

 

3 630,00 

8 470,00 

Dotace zřizovatele 

na provoz- DDHM 

a DDNM 

Celkem   12 100,-- 12 100,00  

DROBNÝ DLOUHODOBÝ 

MAJETEK CELKEM 

 

   

377 625,-- 

 

304 974,80 

 

 

 

Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 Mimorozpočtové zdroje 

sponzoři Karel Hantke                 6 100,--Kč 

Montessori centrum      balanční kůly v hodnotě 28 556,--Kč 

 

 

10.    Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Předložené projekty financované z jiných zdrojů  

 

Zapojili jsme se v projektech 

 

 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020 

Název projektu: Šablony II na ZŠ Tyrše, Hlučín 

Rozpočet projektu celkem:  1 006 250,--Kč 

Datum zahájení projektu: 1. 1. 2019 

Předpokládané datum ukončení projektu: 30. 6. 2021 

 

 

11. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery 

 

Partnerské školy: 

 Základní škola v Likavce u Ružomberoku na Slovensku 

Již 45 let se každoročně uskutečňují setkání žáků naší a družební školy za účelem vzájemného 

poznávání tradic a kultury daných regionů a sportovního soutěžení v lehkoatletických a jiných 

disciplínách. Letos z důvodu pandemie setkání proběhlo online, sdíleli jsme své zkušenosti a 

příklady dobré praxe na našich školách. 

 Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta  

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020                                                      Strana 23 (celkem 23) 

 

Další partneři: 

 

 Školská rada se sešla třikrát ročně a podávala  podnětné návrhy k dokumentaci a rozvoji 

školy. 

 Sdružení rodičů se především finančně a z části organizačně podílelo na některých akcích 

školy. 

 Spolupráce se ZŠ v Hlučíně a spádovými ZŠ- návštěva třídních schůzek s prezentací školy, 

návštěva ve třídách (Kozmice, Děhylov, Vřesina, Píšť, Hlučín – Rovniny) 

 Spolupráce s MŠ v Hlučíně- projekty pro předškoláky. 

 FC Hlučín- spolupráce ve  výchově nových talentů a reprezentaci města Hlučína. 

 DDM v Hlučíně - spolupráce v oblasti mimoškolních aktivit. 

 Domov pod Vinnou horou v  Hlučíně – kulturní vystoupení žáků pro klienty domova. 

 V oblasti prevence a řešení sociálně  patologických jevů spolupráce s PPP v  Hlučíně, Opavě, 

Ostravě, se Střediskem výchovné péče v Opavě,  Policií ČR, Městskou  policií v Hlučíně,  

oborem sociálních věcí v Hlučíně, vzdělávací agenturou  RENARKON. 

 

Výroční zprávu zpracovala:         

Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D., ředitelka  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla projednána  na  pedagogické  radě  

dne 31. 8. 2020. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla schválena Školskou radou dne 

……….. 


